
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.02.2025                                   г. Шахтерск                           № 153 
 
 

О специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики 

 
 
В соответствии в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-Ф3  
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», пунктом 6 Правил определения органами местного самоуправления границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 2220 (с изменениями), Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21  
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики (далее – Специальная комиссия). 



 
 
2.  Утвердить состав Специальной комиссии (прилагается).  
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - 
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
https://shahtersk.gosuslugi.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

                                                                                   постановлением Администрации 
                                                                                        Шахтерского муниципального  
              округа Донецкой Народной   
              Республики                                                                             
                                                         от 28.02.2025 № 153 
 

Состав 
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (далее - Комиссия) 
 

Пономаренко Юлия Павловна управляющий делами Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, 

председатель Комиссии 
 

Исмаилова Альбина Юрьевна начальник отдела потребительского 
рынка и защиты прав потребителей 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, заместитель 

председателя Комиссии 
 

Семенчук Ольга Геннадьевна заместитель начальника отдела 

потребительского 
рынка и защиты прав потребителей 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, секретарь 

Комиссии 
 

Члены Комиссии: 
 

Атаманенко Анатолий Владимирович директор общества с ограниченной 

отвестственностью  «ОПТИМИСТ»                                                                                                                                              
(по согласованию) 
 

Бугера Иван Викторович директор общества с 

ограниченной ответственностью  

«ПРИВОЗ»                                                                                                                                              
(по согласованию) 
 

Водопшин Вадим Васильевич председатель первичной 

профсоюзной организации 

работников торговли и 

предпринимательства 

«Солидарность» города 



 
 

Шахтерска (по согласованию) 
 

Вербицкая Светлана Геннадьевна представитель заинтересованных 

физических лиц, проживающих на 

территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики г. 

Ждановка  
(по согласованию) 
 

Дубина Лилия Николаевна начальник отдела по социальной 

поддержке населения, охране труда и 

здоровья Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной 
Республики 
 

Козак Татьяна Николаевна директор Департамента по работе с 

территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
 

Козырева Екатерина Владимировна начальник Управления культуры, 

молодежи, спорта  и туризма 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
 

Коротких Илья Аркадьевич заместитель начальника отдела 
архитектуры и градостроительства 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 

Манжай Наталья Анатольевна представитель заинтересованных 

физических лиц, проживающих на 

территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики г. 

Шахтерска (по согласованию) 
 

Навроцкая Лина Николаевна представитель заинтересованных 

физических лиц, проживающих на 

территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики г. 

Кировское  (по согласованию) 
 

Огиенко Артём Владимирович генеральный директор ООО «АРТ 

ПЛЮС» (по согласованию) 
 



 
 

Полобок Владимир Ильич председатель местного комитета 

Народного Контроля при Общественном 

Движении «Донецкая Республика» (по 

согласованию) 
 

Садовниченко Оксана Анатольевна заместитель начальника юридического 

отдела 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 

Федоренко Анна Николаевна начальник Управления образования 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
  

 
 

 


